
1 

 

 

ZÁPIS č. 21 
 

ze zasedání P ČMKU dne 6.1.2009 
zasedací místnost ČMKU 

 
Přítomni: MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Kašpar, M. Václavík, ing. R. 

Lysák, A. Karban, I. Nováková, B. Uchytil 
 
Tisková mluvčí:   Bc. Vladimíra Tichá 
Za DR:   MUDr. Milan Raba, M. Krinke  
 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

2. Komise pro rozhodčí 

3. Valná hromada ČMKU 18.4.2009 

4. MVP Brno 

5. Došlá pošta 

6. Různé 

7. Diskuze a závěr 

 

1 - Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 
2/3/07       Webová prezentace – překlady dalších částí webu do NJ pokračuje. Prezentace 

rozhodčích – rozhodčí budou spolu s pozvánkou na schůzku rozhodčích vyzváni 
k aktualizaci údajů a vyjádření souhlasu/nesouhlasu se zveřejněním těchto dat na 
webu ČMKU. 

 
11/5/07     Programové vybavení – schůzka s firmou Merz v příštím týdnu, plánuje se předání 

programu. Úkol trvá. 
   
7/2/08         Spisová a skartační služba – úkol trvá. 
 
19/3/08       Šampion šampionů: Po uzávěrce, katalog v tisku, 246 přihlášených. Zajištěno. 

                                                                       Zodpovídá: MVDr. L. Široký 
 
20/3/08       Top dog: Výsledky se zpracovávají, Pes přítel člověka evidenci nedopracoval a ve 

výsledcích byla značná chybovost. Nedostatky budou operativně vyřešeny 
sekretariátem ČMKU. Chyba v umístění v juniorhandlingu – opraveno. 

Zodpovídá: MVDr. L. Široký a sekretariát  
                              
1/4/08         Certifikát DKK: Vyvěsit na stránkách ČMKU – úkol trvá, termín do 31.1.2009. 

                                                               Zodpovídá: MVDr. L. Široký 
 

5/5/08          Chov nečlenů klubů  - ÚOHS průběžně informován, další informace bude doplněna o 
znění dopisu, zaslaného klubům, které servis nečlenům neposkytují. Termín: do 
31.1.2009 

Zodpovídá: MVDr. L. Široký a sekretariát 



2 

 

 
6/6/08          Klub chovatelů ČF: Zaurgovat VDH o vyjádření k případu. Úkol trvá, termín do 

31.1.2009.    
 

3/8/08           Změny směrnice Závazné pokyny pro zařazování psů neloveckých plemen do 
pracovních tříd: 

 Sekretariát do konce roku zajistí razítka pro potvrzování certifikátů – úkol ukončen 
Vytvoření směrnice – úkol trvá  

  
4/9/08  Stížnost na nedodržení řádů při odchovu plemene čau-čau  - Úkol ukončen  

 
9/9/08        Návrh rozhodčích vhodných pro jmenování univerzálními rozhodčími – řešeno 

v Komisi pro rozhodčí. 
                        

- Základní normativy ke vzniku nových klubů: Komise se sešla dnešního dne P ČMKU se 
ztotožňuje se závěry komise 
 

- Výstavní komise vypracuje jednotná pravidla pro výjimky na vrcholné akce plemen (EV apod.) 
– úkol trvá   

Zodpovídá: Ing. R. Lysák 
 

- Řád pro jmenování rozhodčích – řešeno v Komisi pro rozhodčí. 
 

 
ad Odborné komise: 
Výstavní komise: p. Hanzlová vyzvána, zatím bez odezvy. 
 
Komise pro rozhodčí 
Školení JH: Školení se nekonalo z důvodu většiny omluvených účastníků. Školení se bude konat v na 
jaře, termín bude upřesněn. 
 
1/8/09   Odvolání – p. Pražáková (japan chin): Řešeno v došlé poště. 

                   
1/9/08  Klub chovatelů leonbergerů ČR – žádost o informaci – úkol trvá, termín do 31.1.2009 

Zodpovídá: MVDr. L. Široký  
 

3/11/08  Klub chovatelů slovenských čuvačů v ČR žádá o povolení otevírat pracovní třídu –úkol 
ukončen. 

 
 

- Setkání rozhodčích se uskuteční 21. 02. 2009 v Top hotelu. DR žádá o povolení krátkého 
vystoupení, P ČMKU souhlasí. 

Přípravu akce zajistí: M. Václavík a sekretariát  
 
23/3/08 Případ K. Hořáka – Úkol ukončen  

  
4/11/08 Vystavení duplikátu průkazu původu, který je v držení chovatelky psa – Úkol 

ukončen  
 
4/6/08  Žádost ČKS o pozastavení činnosti klubu Novofoundlandský pes pro nedodržování 

jednotných chovných podmínky klubů pro novofundlandské psy. Vyžádány 



3 

 

podrobnosti. Dle informace A. Karbana klub nedodal konkrétní informace. Úkol 
ukončen. 

 
Chov.kluby/5/08  Žádost p. Vacka o znovuprojednání přijetí Chihuahua klubu ČR o.s. za člena 

ČMKU – Úkol ukončen  
 
5/11/08  Žádost o finanční příspěvek na konání Evropského kongresu španělů a Evropskou 

výstavu – Úkol ukončen   
 
6/11/08  Žádost o finanční příspěvek na konání Evropské výstavy německých dog – Úkol 

ukončen  
 
7/11/08 Žádost Klubu slovenského kopova o pořádání Evropské výstavy se zadáváním CAC, 

CACIB – Klub informován, úkol ukončen  
 
8/11/08 ČKS předal připomínky k pověření na výstavy – odpovězeno, vyžádána informace.  
 
10/11/08 Žádost ČKS o vyjmutí formulace z VŘ – Úkol ukončen  
 
- I. Nováková požaduje zadat opravu překladů směrnic FCI k 31.1.2009  

Zodpovídá: Tajemnice  
 

2 – Komise pro rozhodčí PŘÍLOHA 1 

Zápis ze zasedání KR z 2.12.2009  
 
11:45 odchází I. Nováková 
 
KR navrhuje 3 univerzální rozhodčí – písemně navrženi Mgr. Božena Ovesná, Olga Dolejšová + KR po 
konzultaci s P ČMKU k zápisu doplňuje MVDr. Františka Šimka 
Pro:  ing. J. Kubeš , M. Kašpar, B. Uchytil, ing. R. Lysák, M. Václavík, MVDr. L. Široký 
Proti: 0 
Zdrželi se: J. Kudrnáčová, A. Karban  
Jmenování bylo schváleno, bude vyhlášeno na setkání rozhodčích. 
 
12:15 přichází I. Nováková 
 
Případ M. Auterského – řešeno v došlé poště 
Zápis jednomyslně schválen. 
 
12:30 odchází A. Karban  
 
Doplněný řád pro jmenování rozhodčích upravený dle požadavků FCI PŘÍLOHA 2 
Řád jednomyslně schválen 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Rozšiřovací zkoušky 13.12.2008: 

příjmení jméno Plemeno prospěl/neprospěl 

Ovesná, RNDr. Jaroslava kerry blue teriér Omluvena 

    bedlington teriér Omluvena 

Ovesná, Mgr. Božena Jack Russell teriér Prospěla 

    Parson Russell teriér Prospěla 

    border teriér Prospěla 

Černohubová, Ing. Iva rhodéský ridgeback Prospěla 

Daňková, Ing Jana norfolk teriér Prospěla 

    kernteriér Prospěla 

Frnčová Lenka grónský pes Prospěla 

    eurasier Prospěla 

Roubalová, Ing. Ivana německý pinč Prospěla 

    trpasličí pinč Prospěla 

Kukla Ladislav kavkazský ovčák Prospěl 

    australský ovčák Prospěl 

Mayerová, Ing. Eva tibetská doga Prospěla 

Mudra Antonín boloňský psík Prospěl 

Nováková Iveta český horský pes Prospěla 

Auerbach Alena australský teriér Prospěla 

    kernteriér Prospěla 

Broukal Petr šiperka Prospěl 

    holandský ovčák Prospěl 

Petrusová, Ing. Hana basenji Prospěla 

    čau čau Neprospěla 

    peruánský naháč Prospěla 

Márová Petra aljašský malamut Prospěla 

    akita-inu Prospěla 

    americká akita Prospěla 

Střalková, Mgr. Naděžda flanderský bouvier Prospěla 

Vojáčková Hana mops Prospěla 

Polehňa František shar-pei Prospěl 

Jančík, Ing. Leoš malý münsterlandský ohař Prospěl 

    velký münsterlandský ohař Prospěl 



5 

 

    pudlpointer Prospěl 

    německý drátosrstý ohař Prospěl 

    maďarský drátosrstý ohař Prospěl 

Hampl, Mgr. Milan jezevčík Omluven 

 
případ H. Spalové – KR navrhuje ukončit pozastavení činnosti k 21.2.2009  
Schváleno jednomyslně. 
 
Přezkoušení rozhodčích, kteří neposuzovali víc než 5 let, se bude konat 25.1.2009. Sekretariát 
rozešle těmto rozhodčím aktuální VŘ. 
Zároveň proběhne závěrečná teoretická zkouška adeptů. 
Komise: M. Václavík, Bc. V. Tichá, J. Němec 
Schváleno jednomyslně. 
  
 

Dozorčí rada: 
MUDr. M.Raba navrhuje, aby P ČMKU vytvořilo odvolací orgán. Bude předmětem dalších projednání. 
 
DR zastavila výkon usnesení 39/08/08 a 40/08/08 ve věci MVDr. O. Petříkové a Boxer klubu. DR 
navrhuje odložit oba výkony bez potrestání. Důvodem k tomuto návrhu je právní analýza a 
konzultace se Státní veterinární správou odborem welfare, který zkonstatoval, že účast kupírovaných 
psů na výstavě (nejsou-li vystavováni) není v rozporu s platným zákonem.  
DR dále konstatuje, že v případě MVDr. O. Petříkové nebyl dodržen procesní postup. 
 

1) P ČMKU pozastavuje činnost MVDr. O. Petříkové až do doby prošetření případu. Případ 
zkonzultuje s právníkem ČMKU, zaurguje vyjádření MÚ v Roudnici, který se do dnešního dne 
nevyjádřil. 
Schváleno jednomyslně. 

 
2) Klub porušil VŘ, prohřešek byl opakovaný, klub nerespektoval rozhodnutí KVS, P ČMKU na 

svém rozhodnutí o odejmutí CAC výstav trvá. 
Schváleno jednomyslně. 

 

 
3 - X. valná hromada ČMKU 

 
- Harmonogram a program rozeslán v termínu k prostudování. 
- Počty delegátů dle zaplacených poplatků, sekretariát informuje subjekty o počtu delegátů a 

vyžádá jejich jména a adresy. Zodpovídá: tajemnice, Bc. V. Tichá, MVDr. L. Široký, M. Krinke; 
termín: do 31.1.2009.  

- Rámcový obsah VH: Zprávy P, DR, EK+rozpočet, posuzován podle barev, nové členství, 
vyznamenání. 

 
13:30 přichází A. Karban  

 
 
 
 



6 

 

4 – MVP Brno 
 
Zajištěny pavillóny G1, V, F, A1,  
Předložen rozpočet, P ČMKU schvaluje. 
Pro:  MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Kašpar, M. Václavík, ing. R. Lysák, A. Karban, 

B. Uchytil 
Proti: 0 
Zdržela se: I. Nováková  
Zodpovědná osoba za zpracování přihlášek je Lenka Fairaislová, vkládání přihlášek do systému bude 
ukončeno 15.1.2009. 
 
 

5 – Došlá pošta 
 
Ad MS záchranných psů družstev –  žádost p. Šabatové o dorovnání nákladů na zasedání FCI 

komise v Žatci. 
P ČMKU navrhuje uhradit 20 000,- Kč. 
Pro:  MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Kašpar, M. Václavík, ing. R. Lysák, I. 
Nováková, B. Uchytil 
Proti:  A. Karban 
Zdržel se: 0  

 
1/8/08  Odvolání p. Pražákové proti nevydání PP s doložením stanoviska ÚKOZ – P ČMKU 

předloží případ právnímu zástupci ČMKU k vyjádření. 
Schváleno jednomyslně. 

 
3/9/08  Stížnost majitele na nevydání PP – chovatelka bude znovu vyzvána k předání, dle 

řádů může být potrestána i pozastavením chovatelské činnosti.  
 
10/9/08  Případ nevhodného chování rozhodčího M. Auterského: na návrh KR P ČMKU 

pozastavuje činnost výše jmenovanému rozhodčímu do vyřešení stížnosti. M. 
Auterský bude pozván na příští jednání KR. Klub bude o postupu informován. 

 
 
1/1/09   J. Šiška rezignuje na členství v KR. ČKS navrhuje jako svého zástupcem KR J. Jandu  

Pro:  MVDr. L. Široký, M. Václavík, ing. R. Lysák, J. Kudrnáčová, A. Karban, I. 
Nováková, B. Uchytil  

Proti: 0  
Zdrželi se: ing. J. Kubeš, M. Kašpar  

 

6 - Různé: 
Vzhledem k tomu, že propozice na NV Olomouc byly zpracovány dříve, než byl schválen nový VŘ 
ČMKU, P ČMKU souhlasí s tím, aby soutěž mladých jedinců probíhala dle původního VŘ. 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

USNESENÍ 
67/01/09 P ČMKU jmenuje tyto univerzální rozhodčí: 
  Mgr. Božena Ovesná 
  Olga Dolejšová 
  MVDr. František Šimek 
68/01/09 P ČMKU schvaluje tato rozšíření aprobací: 
   

příjmení Jméno plemeno 

Ovesná, Mgr. Božena Jack Russell teriér 

    Parson Russell teriér 

    border teriér 

Černohubová, Ing. Iva rhodéský ridgeback 

Daňková, Ing Jana norfolk teriér 

    kernteriér 

Frnčová Lenka grónský pes 

    eurasier 

Roubalová, Ing. Ivana německý pinč 

    trpasličí pinč 

Kukla Ladislav kavkazský ovčák 

    australský ovčák 

Mayerová, Ing. Eva tibetská doga 

Mudra Antonín boloňský psík 

Nováková Iveta český horský pes 

Auerbach Alena australský teriér 

    kernteriér 

Broukal Petr šiperka 

    holandský ovčák 

Petrusová, Ing. Hana basenji 

    peruánský naháč 

Márová Petra aljašský malamut 

    akita-inu 

    americká akita 

Střalková, Mgr. Naděžda flanderský bouvier 

Vojáčková Hana mops 

Polehňa František shar-pei 

Jančík, Ing. Leoš malý münsterlandský ohař 



8 

 

    
velký münsterlandský 
ohař 

    pudlpointer 

    německý drátosrstý ohař 

    maďarský drátosrstý ohař 

 
69/01/09 P ČMKU jmenuje Alenu Krutskou mezinárodní rozhodčí. 
70/01/09 P ČMKU ukončuje pozastavení činnosti H. spalové k 21.2.2009 
71/01/09 P ČMKU akceptuje rezignaci J. Šišky na členství v KR a jmenuje na jeho místo p. Jiřího 

Jandu 
72/01/09 Do vypracování směrnice o uznávání nových klubů budou všechny případné žádosti 

klubů o uznání ČMKU řešeny individuálně. 
 
 
 
 
Zasedání ukončeno:              16:00 hod 
Termín příštího zasedání:    12.2. 2009 od 10:00 hod 
Zapsala:                                Ivana Jarošová 
Za správnost:                        MVDR. L. Široký 

 

 

 

 


